
Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 	 o DE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 o Fis_ 
u~o 

' 	 Rubnca 

ATA DE REALIZAcAO DO PREGAO PRESENCIAL 

As 09:00 do dia 29 de Junho de 2018. na sala de reunioes da Comissao de Licitacao, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de precos e 
documentagdo, cujo objeto e REGISTRO DE PRE ~OS VISANDO AQUISI~AO DE MATERIALS DE 
INFORMATICA (PERIFERICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DESTE MUNICIPIO.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessao esciarecendo aos presentes como funciona o Pregao e os 
aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuracao pars credenciamento. 

.1. 

varticiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), corn seu(s) respectivo(s) representante(s): 

J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME ............... 06.955.625/0001-93 
JOCIMA REZENDE DA ROCHA C.P.F. n °  574.390.952-00 
P. SILVA SANTOS-EPP .......................................... 01.648.541/0001 - 93 
PAULO SILVA SANTOS C.P.F. n°  269.315.082-53 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estao expressos abaixo: 

Item: 00001 - PEN DRIVER COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO - 8GB INTERFACE: 
USB VELOCIDADE DE 

Quantidade: 15,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREQO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 30,000 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 28,850 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 28,000 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistiu. 

HabilitaGao 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
as 09:12:47 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
as 09:12:48 

4/fr 
 

RUA GONICALVES DIAS N-  400 

V,  



EstadodoPará 

	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	
(iFIs.24) 

GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

Item: 00002 - PEN DRIVER COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO - 16GB VELOCIDADE 
DE TRANSFERENCIA DE 

Quantidade: 20,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e as proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
tJNITARIO. 

Prop. Base 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 31,900 * 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 31,500 * 

ABERTIJRA DA FASE DE LANCES 

-odada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 31,000 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 30,900 

Rodada: 	2 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L 	 Desistiu. 

Habilitacão 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:13:36 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:13:37 

Item: 00003 - PEN DRIVER COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO - 32GBVELOCIDADE 
DE TRANSFERNCIA DE 

Quantidade: 10,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e Os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

_-Prop. Base 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 49,000 * 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 47,500 * 

BERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 47,000 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L 	 Desistiu. 

Habilitacao 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:14:17 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:14:17 

Item: 00004 - ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS 1000MV ESPECIFICACOES: - COMPATIV 
EL COM OS PADROES 

Quantidade: 20,000 	 Unidade de fornecirnento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas ass.inaladas corn (*) foram 

RUA GONALVES DIAS N° 400 

ivy I' 



Estado do Parã OOE, 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 	 CO w'.."  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

Rubwa 

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a; 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 130,000 * 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 110,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 97,500 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistiu. 

Habilitacào 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
as 09:16:25 

-Z)ec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
as 09:16:26 

Item: 00005 - ROTEADOR WIRELESS 750 MBPS 1000MV CARACTERISTICAS GERAIS: P0 
SSUI 3 ANTENAS DE 

Quantidade: 35,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item Os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelLo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 240,000 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORM TICA L R$ 	 165,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistlu. 

abilitação 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:16:53 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
as 09:16:53 

Item: 00006 - HD EXTERNO - HD EXTERNO 1TB USB 3.0 ESPECIFICAçOES:CAPACIDAD 
E: 1TBINTERFACE: USB 

Quantidade: 15,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

RUA GONALVES DIAS N° 400 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SA(JDE 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

Rodada: 	2 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

Rodada: 	3 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L 

FIs3O 
Oo 

Rubrica 

410,000 * 
382,000 * 

380,000 
379,000 

378,500 
377,000 

376,900 
Des istiu. 

Habilitacao 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:20:18 

r)ecvencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:20:18 

Item: 00007 - TECLADO TECLADO, PADRAO ABNT2,TECLAS DE ALTA QUALIDADEESTRUT 
URA DESENVOLVIDA COM 

Quantidade: 90,000 	 Unidade de fornecirnento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e Os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 42,500 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 29,900 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 29,000 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistiu. 

abilitacao 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INE'ORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:21:22 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:21:23 

Item: 00008 - MOUSE PRINCIPAlS RECURSOS: SENSOR OTICO; RESOLUçOES: 1000 DP 
I; CONEXO USB; 

Quantidade: 90,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participararn deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e Os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO 
UNITARIO. 

RUA GONALVES DIAS N° 400 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

Rodada: 	2 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

Rodada: 	3 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 
P. SILVA SANTOS-EPP 

(FIs

.

o  

Rubr,ca 

15,000 * 
14,900 * 

14,800 
14,500 

14,400 
14,200 

14,000 
Desistiu. 

Habilitação 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
as 09:22:57 

c.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INE'ORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:22:58 

Item: 00009 - ADAPTADOR WIRELESS USB 150MBPS TECNOLOGIA 1T1R CON VELOCIDAD 
E DE ATE 150MBPS CON 

Quantidade: 40,000 	 Unidade de fornecirnento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 58,900 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 29,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

odada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistiu. 

Habilitação 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORNATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:23:24 	 i9 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:23:25 

Item: 00010 - F'ILTRO DE LINHA 05 TOMADAESPECIFICAcOES: TENSAO NOMINAL: 127 
V/220V (ENTRADA E 

Quantidade: 20,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participararn deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
[JNITARIO. 

K 
RUA CONALVES DIAS N° 400 

	

~ -1 



Estado do Pará 

kid.) 	GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PA" 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CO 
b DE 

\)__0) 

Nuca 

27,500 * 
18,650 * 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INF'ORMATICA L R$ 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 
P. SILVA SANTOS-EPP 

18,000 
Desistiu. 

Habilitaçäo 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:24:08 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:24:09 

---Item: 00011 - FILTRO DE LINHA 06 TOMADAESPECIFICAcOES: TENSAO NOMINAL: 127 
V/220V (ENTRADA E 

Quantidade: 20,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participararn deste item Os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 36,800 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 21,450 * 

ABERTURP. DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 21,000 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistiu. 

Habilitacão J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:25:19 

ec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:25:20 

Item: 00012 - FONTE ATX CARACTERISTICAS: COR: CINZA/PRETA FONTE PADRAO ATX 
20+4 PINOSPOTNCIA 

Quantidade: 65,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
	

57,800 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

	
49,400 * 

RUA GONALVES DIAS N° 400 

%9 I 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ABERTUR/\ DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 
P. SILVA SANTOS-EPP  

0  DE C> 

FIj3_3 
U  

Rubrica 

49,000 
Des istlu. 

Habilitacão J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:26:21 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-NE, Data: 29/06/2018 
as 09:26:22 

item: 00013 - BATERIA SELADA P1 NOBREAK 7V 12ANP ESPECIFICAcOES:VOLTAGEM 
12V, CAPACIDADE 

Quantidade: 80,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e Os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE 

Rodada: 	2 P. SILVA SANTOS-EPP 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE 

Rodada: 	3 P. SILVA SANTOS-EPP 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE 

abilitação 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

ABERTURA DA E'ASE DE LANCES 

80,000 * 
79,800 * 

79,500 
79,200 

79,000 
78,000 

77,500 
Des istiu. 

INFORMATICA L R$ 

R$ 
INFORMATICA L R$ 

R$ 
INFORMATICA L 

29/06/2018 as 09:27:08 

29/06/2018 as 09:27:09 

Item: 00014 - MEMORIA 1333MHZ DDR3 4GB MODULO DE MEMORIA SDRAM DIMM PC3-1 
0600 CON CAPACIDADE 

Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participararn deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

305,000 * 
190,000 * 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 

RUA GONALVES DIAS N° 400 11 
/ 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistlu. 

Habilitaçäo J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:27:59 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/201E 
As 09:28:00 

Item: 00015 - MEMORIA 2GB ESPECIFICAçOES:TIPO: SDRAM DDR3 DE 240 PINOS CAP 
ACIDADE: 2GB ACELERA 
Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participararn deste item Os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORNATICA L R$ 	 140,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 137,000 

Habilitação 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:28:26 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORNATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:28:27 

Item: 00016 - CABO DE FORA PARA CPU PADRAO 3 PINOS ESPECIFICAcOES:CABO DE 
FORA NOVO PADRAO B 

Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participararn deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 13,800 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 10,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistiu. 

Habilitacao 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:28:57 

brca 

RUA GONCALYES DIAS N° 400 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

IC, 

(fFS43i  
O \ O 

Rubnca 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:28:57 

item: 00017 - CABO USE AB 2.0 TAM. 1.80M COMPRIMENTO 1,80 MT MATERIAL DE R 
EVESTIMENTO EXTERNO 

Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: tJNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e Os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 5,200 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 5,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 4,900 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L 	 Desistiu. 

Habilitação 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:29:28 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:29:30 

Item: 00018 - HD 500GB HD INTERNO SATA 500GB 64MB 7200RPM BARRACUDA 6GB/S 
GARANTIA MINIMA DO 

Quantidade: 10,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 340,000 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 190,000 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 185,000 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 Desistiu. 

Habilitacao 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:30:53 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:30:54 

Item: 00019 - HD 1TB HD INTERNO SATA 1TB 64MB 7200RPM BARRACUDA 6GB/S.GARA 
NTIA MINIMA DO FORNE 

RLJA GONCALVES DIAS N° 400 

t 11 



Estado do Pará 
COVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 	

DE 

	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 FIEE 
Quantidade: 20,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PRECO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 340,000 * 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 330,000 * 

ABERTLJRA DA EASE DE LANCES 

Rodada: 1 P. SILVA SANTOS-EPP R$ 329,000 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 328,000 

odada: 2 P. SILVA SANTOS-EPP R$ 327,500 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 327,000 

Rodada: 3 P. SILVA SANTOS-EPP R$ 326,900 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 325,000 

Rodada: 4 P. SILVA SANTOS-EPP R$ 324,900 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INE'ORMATICA L Desistlu. 

Rodada: 	5 P. SILVA SANTOS-EPP 
	

R$ 
	

324,500 

Habilitação 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:31:58 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:31:59 

Item: 00020 - PLACA MAE PARA CPU SUPORTA PROCESSADORES DE 4a GERACAO DA IN 
TEL, TEM CAPACIDADE 

Quantidade: 15,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 358,000 * 

ABERTURA DA EASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 355,000 

Habilitacäo 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:32:23 

Dec.vencedor J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA-ME, Data: 29/06/2018 
As 09:32:24 

RUA GONALYES DIAS No 400 

1 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 6ti3 
Rubnca 

----------------------------------------------------------------------------- 

Item: 00021 - DRIVER DvDEsPEcIFIcAçOEs: TIPO DE DRIVE: INTERNO; INTERFACE: 
SATA; COR: PRETO; 

Quantidade: 10,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. 	Base 	P. SILVA SANTOS-EPP R$ 98,000 	* 

J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 90,000 	* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

odada: 	1 	P. SILVA SANTOS-EPP R$ 89,000 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L 	R$ 88,000 

Rodada: 	2 	P. SILVA SANTOS-EPP R$ 87,500 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L Desistiu. 

Habilitaçao 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:33:12 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:33:13 

Item: 00022 - ADAPTADOR BEJAMIN TRIPOLAR NOVO PADRAO ABNT TOMADA COR: PRET 
ASUPORTA ATE 3 CABOS 
Quantidade: 30,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS.: Participararn deste item os licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 6,550 * 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 6,500 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L R$ 	 6,000 
P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 5,900 

Rodada: 	2 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 5,800 
J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA L 	 Desistiu. 

Habilitacão 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:34:08 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:34:09 

Item: 00023 - HUB USB 7 PORTAS EXTENSOR 480 MBPS USB 2.0TRANSFORMA UMA UNI 

RUA GONAIVES DIAS N°  400 	

/ 

XX*J1 



EstadodoParã 	 OE 
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARA 

	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	
(0 3) 

Rubwa 

CA PORTA USB EM 7 
Quantidade: 20,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

OBS.: Participaram deste item as licitantes abaixo selecionados, corn 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas corn (*) foram 
classificadas e Os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas corn (D) foram desciassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREO 
UNITARIO. 

Prop. Base 	P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 35,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 P. SILVA SANTOS-EPP 	 R$ 	 34,000 

1abilitaçao 	P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:34:39 

Dec.vencedor P. SILVA SANTOS-EPP, Data: 29/06/2018 as 09:34:40 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apolo, pela 
representante do Conseiho Municipal de Satide, Sra. Maiara Roldão e representantes presentes. 0(A) Pregoeiro(a) 
declarou encerrados os trabaihos, agradecendo a presenca de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

FuNcA0 
	

NOME 

Pregoeiro(a) JOANA DARC PEREIRA DE SOUZA ALENCAR 

Equipe apoio KARLA CRISTINA BARROS BRITO 

Equipe apoio IRANEIDE SOUZA SALES SILVA 

Equipe apoio LIDIANE GOMES MARANGUAPE 

Equipe apoio JACQUELINE ESTEVES LIMA 

Equipe apolo GLAUCINEIA ROCHA LOBO 

Equipe apoio ALBERTO ABREU ARAUJO 

Equipe apoio ADRIANA CARLA GOES ZUCATELLI 

Equipe apoio VERONICA RANOS SANTOS 

Equipe apoio REGISLENE ARISTIDE MACHADO 

Equipe apoio CLAUDIA COSTA RODRIGUES 

ASS INATURA 

__(1L 

RUA GONCALVES DIAS N° 400 

	 11  



Estado do Pan 
GOVERNO MUNICIPAL DE RON1)ON DO PARA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 (F3 qr 

Rubnca 
\J 

PARTICIPPNTE(S) DO CERTAME 

J I COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORM1STICA LTDA-ME 

P. SILVA SANTOS-EPP 

wor1l, am _,/A 

or  7,  

RUA GONCALVES  DL%S N 4W 


		2018-08-07T09:02:57-0300
	JOANA DARC PEREIRA DE SOUZA ALENCAR:07744674790




